
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 27 de marzo de 2012. 

 
VISTO la Ley Nº 13.982 y su reglamentación aprobada por Decreto Nº 

1050/09, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Ley citada en el VISTO establece en su artículo 39 que será la Junta 
de Calificaciones quien determinará anualmente la aptitud del personal para permanecer en el empleo 
o alcanzar los ascensos dentro de cada Subescalafón; 

 
Que por tanto deviene oportuno y necesario realizar la convocatoria e 

integración de las Juntas de Calificaciones; 
 
Que las Juntas de Calificaciones analizarán el cumplimiento de los requisitos 

y condiciones mínimas, así como la calificación y el establecimiento de un orden de mérito de los 
candidatos que reúnan dichos parámetros, emitiendo opinión fundada para asesoramiento e 
información del Ministro de Justicia y Seguridad; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley Nº 13.982 y su reglamentación aprobada por Decreto Nº 1050/09; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Convocar a la Junta Superior de Calificaciones, que desarrollará sus actividades 
desde el día 9 de abril hasta el día 13 de abril inclusive, en el horario de 08:00 a 14:00 horas, la cual 
estará compuesta por una Subjunta denominada Subjunta “A”. La Junta Superior de Calificaciones, 
tratará la evaluación del personal que revistase en las jerarquías de Comisarios Mayores de los 
Subescalafones Comando, Profesional, Administrativo y Técnico, en condiciones de ascenso y a los 
Comisarios Inspectores de los distintos Subescalafones que integran la Junta Superior de 
Calificaciones Subjunta “A”. 

 

Nº 15 
 

        LA PLATA, martes 3 de abril de 2012 

 

 
 

 RESOLUCIÓN Nº 400, CONVOCANDO A JUNTA SUPERIOR DE CALIFICACIONES. 
 RESOLUCIÓN Nº 401, PROMOVIENDO AL GRADO INMEDIATO SUPERIOR, AL 
PERSONAL POLICIAL DE LOS SUBESCALAFONES COMANDO, PROFESIONAL, 
ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

INTEGRANTES DE LA JUNTA SUPERIOR DE CALIFICACIONES: 
 
PRESIDENTE: 
Comisario General Comando - Legajo Nº 15.656 MATZKIN Hugo Gabriel. 
 
VOCALES: 
Comisario General Comando - Legajo Nº 14.153 CISTERNA Roberto Omar. 
Comisaria General Comando - Legajo Nº 14.631 ZONTA Regina Graciela. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 14.719 BIANCHI Sergio René. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 14.797 IVANOFF Alexis Darío. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 14.835 MONASTERIO Mario Hugo. 
Comisaria General Comando - Legajo Nº 14.843 MOYANO Sandra Roxana. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 14.923 VÁZQUEZ Pablo Daniel. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 15.057 CARBALLO Walter Osvaldo. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 15.062 CASTELLI Osvaldo Norberto. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 15.384 ZUDAIRE Sergio Gabriel. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 15.511 CASTRONUOVO Roberto Oscar. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 15.624 LOBOS Rubén Alberto. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 16.615 MAGGI Héctor Abel. 
Comisario General Comando - Legajo Nº 16.756 RODRÍGUEZ Rubén Adrián. 
 
ASIENTO: MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD. 
 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que la Junta Superior de Calificaciones Subjunta “A” desarrollará sus 
actividades desde el día 9 de abril hasta el día 13 de abril inclusive, en el horario de 14:00 a 20:00 
horas y tratará la evaluación del personal que revistase en las jerarquías de Subcomisarios, 
Comisarios y Comisarios Inspectores de los Subescalafones Comando, Profesional, Administrativo y 
Técnico en condiciones de ascenso. 
 
INTEGRANTES DE LA JUNTA SUPERIOR DE CALIFICACIONES SUBJUNTA “A” 
 
PRESIDENTE: 
Comisario General Comando - Legajo Nº 15.656 MATZKIN Hugo Gabriel. 
 
VOCALES: 
Comisario Mayor Comando – Legajo Nº 15.146 GONZÁLEZ Alejandro Daniel. 
Comisario Mayor Comando – Legajo Nº 18.636 RODRÍGUEZ Héctor Gustavo. 
Comisario Mayor Comando – Legajo Nº 14.444 BLANCO Alejandro Osvaldo. 
Comisario Mayor Comando – Legajo Nº 14.831 MEDORO Marcelo Mauro. 
Comisario Mayor Comando – Legajo Nº 15.670 MORO Javier Luis. 
Comisario Mayor Comando – Legajo Nº 15.820 ALANIS Miguel Ángel. 
Comisario Mayor Comando – Legajo Nº 14.745 CISTERNA Adrián Gustavo. 
Comisario Mayor Comando – Legajo Nº 15.249 NOCETTI Walter Ismael. 
Comisario Mayor Comando – Legajo Nº 16.758 ROJAS Guillermo César. 
Comisaria Mayor Comando – Legajo Nº 15.113 FERNÁNDEZ Nora Roxana. 
Comisario Mayor Profesional - Legajo Nº 14.395 MATEU Carlos Francisco. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.636 LOYOLA Marcelo Carlos. 
Comisaria Inspectora Comando - Legajo Nº 15.154 GREIG María Cristina. 
Comisaria Inspectora Administrativo - Legajo Nº 13.999 LAGO Miriam Isabel.  
Comisario Inspector Técnico - Legajo Nº 14.370 BAO Heriberto Omar. 
 
ASIENTO: MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD. 
 
ARTÍCULO 3º.- Convocar a la Junta de Calificaciones Nº 1, la cual desarrollará sus actividades desde 
el día 9 de abril hasta el día 13 de abril inclusive, en el horario de 14:00 a 20:00 horas, y tratará la 
evaluación del personal que revistase en las jerarquías de Oficial Principal a Oficial Subayudante de los 
Subescalafones Comando, Profesional, Administrativo y Técnico en condiciones de ascenso. 
 
INTEGRANTES DE LA JUNTA DE CALIFICACIONES Nº 1: 
 
PRESIDENTE: 
Comisario General Comando - Legajo Nº 14.153 CISTERNA Roberto Omar. 
 
VOCALES: 
Comisario Mayor Comando - Legajo Nº 15.738 RIGLOS Pablo Aníbal. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 16.751 RODRIGUEZ Marcelo Daniel. 



Boletín Informativo Nº 15 

 -3-

Comisario inspector Comando - Legajo Nº 15.619 LEDEZMA Sergio Luciano. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 16.247 SANTILLAN Hugo Alberto. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 14.795 HERRERA Daniel Eduardo. 
Comisaria Inspectora Comando - Legajo Nº 14.861 PEÑA Ana María. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 16.167 PALADINO Ricardo Humberto. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.772 SPINELLI Claudio Emilio. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.495 CABRERA Juan José. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.364 TRAVERSA Jorge Alberto. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 17.905 RODRÍGUEZ Pedro Guillermo. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 14.881 RODRÍGUEZ DUFAU José Gabriel. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.201 LÓPEZ Hernán Osvaldo.  
Comisario Inspector Profesional - Legajo Nº 14.400 PORRESI Carlos Antonio. 
Comisario Inspector Técnico - Legajo Nº 19.962 RICOTTA Jorge Italo.  
Comisario Inspector Administrativo - Legajo Nº 17.252 CAMPOSTRINI Jorge Aníbal. 
 
ASIENTO: SEDE DEL EDIFICIO DE SERVICIOS SOCIALES DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
SEGURIDAD. 
 
ARTÍCULO 4º.- Convocar a la Junta de Calificaciones Nº 2, la que desarrollará sus actividades desde 
el día 9 de abril hasta el día 13 de abril inclusive, en el horario de 14:00 a 20:00 horas, y tratará la 
evaluación del personal que revistase en las jerarquías de Mayor, Capitán, Teniente Primero y 
Teniente de los Subescalafones General y Servicios Generales en condiciones de ascenso. 
 
INTEGRANTES DE LA JUNTA DE CALIFICACIONES Nº 2: 
 
PRESIDENTE: 
Comisario General Comando - Legajo Nº 15.057 CARBALLO Walter Osvaldo. 
 
VOCALES: 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 18.179 VICHI Alejandro Luis. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.693 OTERO Adrián Hugo. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 16.455 CASTRO Ariel Julián. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 17.046 QUINTELA Eduardo Antonio. 
Comisaria Inspectora Comando - Legajo Nº 14.886 ROJAS Amelia Isabel. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.789 URBE Gerardo Alberto. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 16.996 DI PRINZIO Alberto Omar. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.075 CONSTANTIN Ricardo Román. 
Comisaria Inspectora Comando - Legajo Nº 16.383 ALBORNOZ Beatriz del Carmen. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 14.893 SALVUCCI René Amado. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.083 CUEVAS Walter Omar. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.298 RIVAROLA Marcelo Adrián. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 16.158 OLIVERA Daniel Enrique. 
Comisario Inspector Profesional - Legajo Nº 13.152 IGLESIAS Ricardo Oscar. 
 
ASIENTO: SEDE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES. 
 
ARTÍCULO 5º.- Convocar a la Junta de Calificaciones Nº 3, la que desarrollará sus actividades desde 
el día 9 de abril hasta el día 13 de abril inclusive, en el horario de 14:00 a 20:00 horas, y tratará la 
evaluación del personal que revistase en las jerarquías de Oficial de Policía a Subteniente de los 
Subescalafones General y Servicios Generales en condiciones de ascenso. 
 
INTEGRANTES DE LA JUNTA DE CALIFICACIONES Nº 3: 
 
PRESIDENTE: 
Comisario General Comando - Legajo Nº 15.624 LOBOS Rubén Alberto. 
 
VOCALES: 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.148 GONZALEZ Héctor Domingo. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.321 SANCHEZ Raúl Omar. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 16.408 BARCELLOS Roberto. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.839 ANGOTTI Héctor Eduardo. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 18.345 CORBALAN Marcelo Daniel. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.535 CHAVES Rodolfo Humberto. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.268 PATIÑO Higinio David. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 17.895 PONCE Osvaldo Daniel.  
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 18.627 RIVERA Gabriel Oscar. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 15.465 BANGA Gustavo Antonio. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 16.766 ROMERO Gómez Guillermo. 
Comisario Inspector Comando - Legajo Nº 14.230 MARTINEZ Enrique Alberto. 
Comisario Comando - Legajo Nº 16.974 BURGOS Fabián Claudio. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

Comisaria Comando - Legajo Nº 15.785 TORRES María Teresa Beatriz.  
Mayor E.G - Legajo Nº 86.196 GONZALEZ Mario Alberto. 
Capitán S.G. - Legajo Nº 87.981 MAILHES Lagos Luis Carlos. 
 
ASIENTO: SEDE DE LA SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS 
ILÍCITAS. 
 
ARTÍCULO 6º.- Registrar, comunicar, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección 
General de Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, Dirección de Personal - Regímenes 
Policiales. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 400. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 

                                                                                             de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
LA PLATA, 27 de marzo de 2012. 

 
VISTO la Ley Nº 13.982 y su reglamentación aprobada por Decreto Nº 

1050/09, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Ley citada en el VISTO establece el régimen normativo de aplicación 
al personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires en todos sus Subescalafones; 

 
Que en ese contexto deviene menester conformar adecuadamente la 

estructura jerárquica del personal a los efectos de asignarle a los funcionarios policiales que se 
promueven, las potestades necesarias para la concreción de las directrices determinadas en el ámbito 
de su competencia por parte de esta cartera ministerial; 

 
Que en orden a las facultades otorgadas, resulta oportuno y conveniente 

considerar el ascenso al grado inmediato superior de quienes reuniendo las condiciones de idoneidad y 
perfil profesional y funcional necesarios, se destacan por su desempeño y compromiso en el ejercicio 
de sus funciones; 

 
Que, asimismo a través de la medida propiciada habrá de regularizarse la 

situación de diverso personal policial, que se encuentra desempeñando cargos correspondientes a 
jerarquías superiores a las de su grado de revista; 

 
Que han tomado la intervención de su competencia la Junta de Calificaciones 

correspondiente y la Auditoria General de Asuntos Internos; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley Nº 13.982 y su reglamentación aprobada por Decreto Nº 1050/09; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Promover, a partir del 1º de enero de 2012, en el MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
SEGURIDAD, al grado inmediato superior, al personal policial de los Subescalafones Comando, 
Profesional, Administrativo y Técnico, cuyos datos de individualización se consignan en los Anexos I a 
III que constan de 3, 5 y 3 fojas respectivamente y que forman parte integrante del presente acto 
administrativo. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar a la Dirección Provincial de Personal y a la Dirección 
General de Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, Dirección de Personal - Regímenes 
Policiales, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 401. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 

                                                                                             de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 



Boletín Informativo Nº 15 

 -5-

 
ANEXO I 

 
A COMISARIO/A MAYOR LOS SIGUIENTES COMISARIOS/AS INSPECTORES 
 
SUBESCALAFÓN COMANDO 
 
APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO 
ABRAMO JUAN ANGEL 
ALBORNOZ BEATRIZ DEL CARMEN 
ALBORNOZ FELIX OMAR 
ALVAREZ SANTIAGO 
ARISTU HUGO FEDERICO 
AYALA ANGEL DAVID 
BANGA GUSTAVO ANTONIO 
BARBOSA MARCELO SERGIO 
BASTIDA LEANDRO SERGIO 
BLANCO FABIAN ANDRES 
BRERO EDUARDO JORGE 
BRESSI PABLO ALBERTO 
CANTARINI DANIEL CLAUDIO 
CAPUTO ROQUE HORACIO 
CASANOVA FABIAN RAUL 
CAZAUX JULIO CESAR 
CHAVES RODOLFO HUMBERTO 
CONSTANTIN RICARDO ROMAN 
CORBALAN MARCELO DANIEL 
CORBI ATILIO LUIS 
CORRAO JOSE MARIA 
COTTIER MARCELINO LIONEL 
CUEVAS WALTER OMAR 
DECUNTA ALBERTO OSCAR 
DEGAETANO ROBERTO EDUARDO 
DESIA OSCAR RODOLFO 
DI PASQUA MARCELO CARLOS 
DI PRINZIO ALBERTO OMAR 
DI ROSA MARCELO ROBERTO 
DUARTE SOROKA RUBEN DARIO 
ESPINOSA VILMA ESTER 
FERREYRA MARCELO LIONEL 
FIGINI JORGE OSCAR 
FIORENZA OSCAR ALBERTO 
GALLUZZI DIEGO RENATO 
GARCIA MARCELO DANIEL 
GATTI WALTER OSCAR 
GOYHENETCHE LUIS MARIA 
HERRERA DANIEL EDUARDO 
HIRIART MARIO RODOLFO 
HUK HERALDO ANGEL 
IBAÑEZ DARIO ROBERTO 
ILUNDAYN CLAUDIO HORACIO 
LEON JORGE LUIS 
LOPEZ JORGE LUIS 
LOYOLA MARCELO CARLOS 
MACCARIO MIGUEL ANGEL 
MALDONADO GUSTAVO DANIEL 
MANSILLA WALTER DUBAL 
MARTIN CARLOS GABRIEL 
MATTIAS OSCAR ALFREDO 
MILANO ABEL VICTOR 
MORENO SERGIO OSVALDO 
NADAL ALDO ALBERTO 
NOGUEIRA NERIO NELSON 
OCHOA CARLOS GASTON 
OLIVERA DANIEL ENRIQUE 
OQUENDO JORGE ALBERTO 
ORRICO RAUL ANGEL 
OTERMIN OSCAR ALFREDO 
OTERO RUBEN DARIO 
PALADINO RICARDO HUMBERTO 

015006 
016383 
015821 
015833 
015847 
014701 
015465 
015857 
018285 
015879 
015890 
015891 
017295 
014735 
015506 
015928 
015535 
015075 
018345 
015937 
014749 
019355 
015083 
015092 
015093 
015966 
018370 
016996 
016495 
015983 
014766 
018054 
017830 
015572 
017357 
016027 
015137 
016060 
014195 
015606 
015164 
016582 
015167 
016092 
015630 
015636 
016099 
016621 
016104 
015220 
017028 
015226 
018549 
015246 
015679 
018563 
016158 
014850 
014853 
016678 
016162 
016167 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

PALOPOLI GUSTAVO ARNALDO 
PARDO CESAR RAUL 
PATIÑO HIGINIO DAVID 
PEREZ REJON EDUARDO JOSE 
PERILLO MARCELO ALBERTO 
PERNIGOTI JOSE LUIS 
PORSELLA JORGE NORBERTO 
POTOCKI VICTOR GABRIEL 
PRYSZLAK ROMAN PEDRO 
QUARLERI JOSE LUIS 
QUINTEROS MARIO FERNANDO 
RIVAROLA MARCELO ADRIAN 
RODRÍGUEZ DUFAU JOSE GABRIEL 
RODRIGUEZ PEDRO GUILLERMO 
RODRIGUEZ SERGIO FABIAN 
ROJAS MABEL CRISTINA 
ROMERO ENRIQUE DANIEL 
ROMERO ENRIQUE ROBERTO 
ROMERO GOMEZ GUILLERMO 
ROQUE MARIA ALEJANDRA 
SALCEDO ENRIQUE ALEJANDRO 
SALVUCCI RENE AMADO 
SANTILLAN HUGO ALBERTO 
SILVA JORGE ANTONIO 
SONDON JAVIER GUILLERMO 
SPINELLI CLAUDIO EMILIO 
SUHIT JUAN PEDRO 
TORCIGLIANI SERGIO ORLANDO 
TRAVERSA JORGE ALBERTO 
VALLEJOS FERNANDO ALBERTO 
VAZQUEZ ANGEL 
VILLEGAS NESTOR GUILLERMO 
VIZCAINO GONZALEZ CARLOS F. 
 

014858 
014859 
015268 
017890 
017433 
015714 
014574 
016194 
015286 
016199 
017448 
015298 
014881 
017905 
017056 
017899 
015744 
015745 
016766 
017458 
015750 
014893 
016247 
016790 
015765 
015772 
015774 
015361 
015364 
016344 
016291 
019625 
016841 

 
SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

 
BROWN JORGE SAMUEL 
DURRUTY JUAN PABLO 
IRAZUSTA NORBERTO CESAR 
IVANOVICH BLANCA NELIDA 
JAUREGÜIBERRY STELLA MARIS 
LEIVA JULIO OSCAR 
MAC DOUGALL MARIO ALEJANDRO 
RODRIGUEZ MARIA CELESTE 
VAYO ALEJANDRO NESTOR 

020765 
021616 
019179 
017083 
019833 
017243 
019122 
017248 
016864 

 
 
SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 
JARA ARIEL ALBERTO 
MARTIN NESTOR OMAR 
MUÑOZ VERGINELLI MONICA YOLANDA 
RODRIGUEZ LUIS ALBERTO 

019456 
017550 
017135 
016866 

 
 

ANEXO II 
 
A COMISARIO/A INSPECTOR LOS SIGUIENTES COMISARIOS/AS 
 
SUBESCALAFÓN COMANDO 
 
APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO 
ABASTANTE JOSE ANTONIO 
ABUIN HECTOR GABRIEL 
AGUILAR JORGE HERNAN 

014653 
015815 
016375 



Boletín Informativo Nº 15 

 -7-

AGUIRRE HORACIO FABIAN 
AIMONE GUSTAVO JACINTO 
ALBANESI ALDO LUIS 
ALDAY RAMON FABIAN 
ALLERES RUIZ ALEJANDRO OMAR 
ALVAREZ CARLOS FABIAN 
ARAMBURU CLAUDIO HECTOR 
ARNALDI WALTER ALBERTO 
AUER MARIA JOSE 
BADER CLAUDIO ALBERTO 
BALLETBO LUCIO EDGAR 
BANFFI DARIO HORACIO 
BARRADO MARCELO FRANCISCO 
BARRAGAN JULIO CESAR 
BASIGALUPO JULIO RICARDO 
BATTISTA CLAUDIO DANIEL 
BENGOLEA PATRICIA MONICA 
BENITEZ JORGE ALBERTO 
BIAIN PEDRO JOSE 
BIONDINI CLAUDIA CECILIA 
BIOTTI ADOLFO NESTOR 
BONACHERA GUSTAVO WALTER 
BONARDO EDUARDO OMAR 
BRAVO DANIEL ALBERTO 
BRESSI MARCELO ANTONIO 
BRITOS ANGEL BERNARDO 
BURGOS FABIAN CLAUDIO 
BURGOS MARCELO ALEJANDRO 
BUSTAMANTE GUSTAVO 
CABALLERO WALTER ANTONIO 
CABRERA CARLOS GUILLERMO 
CAMPOSTRINI GUSTAVO DANIEL 
CAÑETE OSCAR EDUARDO 
CARMENA LUIS RENE 
CARRO VICTOR MANUEL 
CASTRO FABIO JOSE 
CASTRO RAMON HUMBERTO 
CATTELAN RUBEN DARIO 
CEJAS MARCELO HECTOR H. 
CHOREN JUAN RUBEN 
COLAVITTA NESTOR JAVIER 
CORBERA MARCELO 
CORTEZ JORGE ANTONIO 
CRESPO MARIO DANIEL 
CUBILLA LUIS ALBERTO 
CUNIAL FERNANDO 
DADDONA ADRIAN ANTONIO 
DANTI CESAR FABIAN 
DASILVA ALEJANDRO 
DEL RIO FABIAN MARCELO 
DI MARTINO JORGE RAFAEL 
DI NARDO JULIO ANDRES 
DIEZ RUBEN DANIEL 
ELEUTERIO FERNANDO VICTOR 
EMBARBE MARIA LAURA 
ESCAMES MYRIAM MIRTA 
ESPOSITO JOSE LUIS 
ESTEBAN CLAUDIO JUAN MANUEL 
FACCIO DANIEL ANGEL 
FELGUERAS DANIEL FABIAN 
FERNANDEZ GUSTAVO NICOLAS 
FERNANDEZ HUGO NESTOR 
FERNANDEZ ROBERTO JOSE A. 
FERRARI RAUL RUBEN 
FERRERO DARIO ALBERTO 
FIORES SERGIO WALTER 
FLORES MIGUEL FABIO 
FOIERI FABIO GUILLERMO 
FOLINO ALFREDO ROBERTO 
FONDOVILA AMALIA IRENE 

016376 
015439 
018212 
016888 
016394 
015016 
017992 
015848 
018243 
015460 
017998 
015856 
015467 
018002 
015861 
016418 
015037 
015868 
015873 
015041 
015876 
016435 
015882 
015046 
017281 
015489 
016974 
018012 
017809 
016443 
015494 
015906 
017297 
015911 
017811 
015510 
015925 
015514 
016459 
017328 
017323 
015936 
016476 
015947 
016480 
017330 
015088 
015539 
017331 
015965 
015100 
016494 
016492 
015987 
015106 
018381 
014767 
017343 
015994 
015111 
017347 
016002 
016523 
017001 
016008 
017348 
016528 
016530 
016531 
019407 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

FORESTO CARLOS MARCOS 
GALARZA SERGIO DANIEL 
GARCIA ADRIAN ABEL 
GARCIA RUBEN DARIO 
GARCIA WALTER HUGO 
GHERSINICH OMAR HORACIO 
GIGENA SERGIO DANIEL 
GOLIA WALTER ALEJANDRO 
GONZALEZ ALEJANDRO MARCELO 
GONZALEZ HECTOR LUIS 
HOMSI FERNANDO ALBERTO 
LARROUDE ADRIANA ELISABET 
LARTIGUE JULIO ALBERTO 
LATRICCHIANA JUAN ADRIAN 
LERTORA CLAUDIO ROBERTO 
LESPADE JORGE HORACIO 
LLERAS MARCELO FABIAN 
LOGUERCIO MARIA DEL CARMEN 
LOHIDOY RAUL EUGENIO 
LOMBARDO LEONARDO PABLO 
LOPEZ JOSE MARIA ANDRES 
MACHUCA GUSTAVO FABIAN 
MACIEL VICTOR HUGO 
MALIZIA HUGO ANGEL 
MANZI CARLOS ADRIAN 
MARANO SERGIO GUSTAVO 
MARINO JORGE OSMAR 
MARTI MARCELA ELISABET 
MATURANO ALEJANDRO DANIEL 
MIRANDA ALBERTO 
MOLINA DANIEL ERNESTO 
MOLINA MARCELO JUAN EMILIO 
MOLINARI OSVALDO JOSE 
MORIENA SERGIO ALBERTO 
MOUSSOMPES ABEL OSCAR 
MULLER GUSTAVO ALBERTO 
MUNUERA MIRIAM PATRICIA 
MUÑOZ EDUARDO JAVIER 
NASUTI ALEJANDRO PAULINO 
NATALE NELLY ESTHER 
NIEVA ADOLFO ALBERTO 
NIZ RICARDO JESUS 
OCHOA MARIA CECILIA 
ORTEGA JORGE EDUARDO 
OSTOICH MIGUEL ANGEL 
OVIEDO SERGIO ROGER 
PALACIOS MARCELO RAMON 
PALMIERI VICENTE GREGORIO 
PAOLINI DANTE FRANCISCO 
PARDO HORACIO ADRIAN 
PAREDES DANIEL PREBISTERO 
PAZ HUGO SERGIO 
PECASTAING ESTEBAN HORACIO 
PERALTA CARLOS ALBERTO 
PEREYRA JORGE HECTOR 
PERROTTA MARIELA PATRICIA 
PEVE ADRIANA BEATRIZ 
PINEDA LILIANA BEATRIZ 
PISSACO JORGE MARCELO 
PITA FEDERICO 
POLLON SERGIO DANIEL 
PONTECORVO ADRIAN MAURICIO 
PUENTE HECTOR VALENTIN 
PUGLIESE MARIA CRISTINA 
QUINTANA JORGE PEDRO 
RAPPI RICARDO WALTER 

016013 
018064 
016540 
015585 
015586 
017839 
016036 
015593 
016562 
016565 
015163 
014806 
015177 
017392 
015620 
015621 
016613 
015195 
015196 
018093 
014815 
017858 
017400 
014824 
017026 
015649 
016628 
018521 
016640 
017032 
016652 
016136 
015231 
018110 
017872 
015671 
016666 
018111 
017412 
015247 
016671 
015678 
018564 
016675 
016677 
018116 
018118 
016684 
017426 
015702 
016689 
018120 
014860 
018122 
015274 
018598 
015718 
017891 
016188 
016709 
015722 
018129 
018610 
015288 
017045 
016205 



Boletín Informativo Nº 15 

 -9-

RICARDO GUSTAVO JOSE 
RICCIOTTI GABRIEL MARCELO 
RIDELLA SERGIO ATILIO 
RIVERO EDUARDO FABIO 
ROBLEDO JULIO CESAR 
ROJO MANUEL ANGEL EMILIO  
ROMANO JUAN ANTONIO 
ROMERO FABIO FERNANDO 
ROMERO GUILLERMO PABLO 
RUBBO GUSTAVO MIGUEL 
SALOMON ALBERTO MANUEL 
SANCHEZ HECTOR DANIEL 
SANDOVAL MIGUEL ANGEL 
SANTILLAN MIRTA NANCY 
SANTUCCI ALEJANDRO JOSE 
SARRAMIAN FABIAN OMAR 
SCALZO JORGE PASCUAL 
SCHMIDT RAUL 
SERRIZUELA SANDRA NANCY 
SERVIN DORA BEATRIZ 
SILVA JORGELINA 
SILVESTRE ADRIAN ROBERTO 
SKANSI JORGE EDUARDO 
SOLAVAGIONE PEDRO JOSE 
SOPLAN CLAUDIO ROBERTO 
SORIA RUBEN OSVALDO 
SOTELO OLGA MARGARITA 
SOTO SIMONA HERMELINDA 
SUAREZ WALTER CARLOS GABRIEL 
TAGLIAFERRO JUAN ANTONIO 
TEVES OBDULIO RICARDO 
TIDONI MARCELO JAVIER 
TOBAL FERNANDO DANIEL 
TOLOSA MARTA ELIZABETH 
TORRES MARIA TERESA BEATRIZ 
TORRES SERGIO ALEJANDRO 
TROIA DANIEL ALBERTO 
TROTTA DANIEL OSVALDO 
VALENZUELA EDGARDO ARTURO 
VALENZUELA MARTA NATIVIDAD 
VARGAS ROBERTO HECTOR 
VEGA CLAUDIO OMAR 
VENIER EDGARDO ADRIAN 
VILLALBA LILIANA ALEJANDRA 
VILLARREAL MARCELO JAVIER 
WEINHANDL DANIEL ERNESTO 
ZARATE VICTOR RAUL 
ZUZUL GUSTAVO SANTIAGO 

016732 
017897 
016208 
018628 
015740 
016225 
015305 
017454 
016763 
016232 
019993 
016241 
015318 
014895 
014896 
016784 
018152 
015755 
017495 
017915 
015759 
017916 
015764 
016792 
017491 
017483 
015340 
015770 
016803 
014908 
016810 
016811 
015358 
017922 
015785 
018165 
014916 
016818 
016820 
015367 
014921 
017073 
015372 
016831 
016300 
015378 
018183 
015386 

 
SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 
ABAIT JORGE ENRIQUE 
ABDALA ANALIA SUSANA 
ARAGON MARIA LAURA 
ARRUA CARLOS ALBERTO 
BUSSO LUIS ALBERTO 
CUBISINO VERONICA 
CHIODETTI GERARDO OMAR 
CHURRIA MIRTA CECILIA 
FERNANDEZ MATILDE ROSA 
FLORES ROBERTO HUGO 
GARCE ANGEL EDUARDO 
JAUME DANIEL ANTONIO 
LEITAO ROBERTO 
MARCHETTA HECTOR ANGEL 
MOVIGLIA RAUL ALBERTO 
ORDEN JORGE ANDRES 
PAOLI JAVIER CESAR 
PORDAN DIANA CINTIA 
ROVERA NICOLAS JORGE 

014380 
019111 
019130 
017651 
019141 
017239 
016956 
017660 
014968 
017216 
016024 
017955 
016928 
014964 
015004 
017712 
017436 
019125 
013702 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

SALA OSCAR ARNALDO 
SOSA JOSE MARIA 
TRUJILLO SILVIA ELBA 
ZORNETTA ENZO 

019218 
019222 
014415 
019235 

 
SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 
AVERSA ESTELA MARTA 
CARDELLINI FABIAN MARCELO 

017208 
017114 

 
SUBESCALAFÓN TÉCNICO 
 
BAZAN CLAUDIA PATRICIA 
VINCOVA OMAR ADOLFO 

017579 
014988 

 
 

ANEXO III 
 

 
A COMISARIO/A LOS SIGUIENTES SUBCOMISARIOS/AS 
 
SUBESCALAFÓN COMANDO 
 
 
APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO 
ACTIS DATO EMILIO JOSE 
ACUÑA REGALINI ANDRES DAVID 
AGUILAR JORGE ALEJANDRO 
AGUIRRE OSCAR ALBERTO 
ALFONSO VICTOR RODOLFO 
ANDERSON JAVIER ROBERTO 
ARAGON WALTER FRANCISCO 
ARDIZZI DARIO JAVIER 
AVALOS GABRIEL ALEJANDRO 
AYALA JORGE OSCAR 
BALLON HECTOR ESTEBAN 
BIBINI SERGIO GUSTAVO 
BILLA FERNANDO JOSE 
BORDON GUSTAVO MAXIMILIANO 
BRULC ADRIAN FRANCISCO 
BRUNINI CARLOS DANIEL 
BUSTAMANTE DANIEL ORLANDO 
CAMERINI DARIO MARCELO 
CANO FERNANDO DARIO 
DENK RICARDO JUAN 
DEVINCENZI HECTOR HUGO 
ESPINOSA VIRGILIO DARI 
FARIAS GUILLERMO DANIEL 
FERREYRA CESAR GONZALO 
FILLOL HECTOR ADRIAN 
FONTANA MIGUEL 
FRATEBIANCHI OSCAR JOSE 
GARCIA ALEJANDRO GABRIEL 
GARCIA SERGIO EMILIO 
GARCIA WALTER FABIAN 
GOMEZ GERARDO JULIO 
KIKUCHI DANIEL ALFREDO 
LABORDE SEBASTIAN EDUARDO 
LARROCA MARCELO ALEJANDRO 
LAVECCHIA OSCAR JOSE 
LEZCANO JOSE LUIS 
MARISCURRENA JUAN CARLOS 
MARTINEZ FABIAN DANIEL 
MARTINEZ JAVIER ANIBAL 
MATEU DELFOR ARIEL 
MONJE JUAN UBALDO 

020064 
019293 
020068 
018210 
018217 
020886 
018228 
018232 
019308 
018244 
018249 
018269 
018270 
018279 
018734 
018282 
018288 
018302 
018307 
018363 
018808 
020534 
018388 
018823 
019404 
018405 
019412 
018421 
018425 
018739 
018439 
018482 
019476 
018491 
019462 
020599 
018519 
019487 
018526 
019492 
018870 



Boletín Informativo Nº 15 

 -11-

MORAD OSCAR RAUL 
MURUA CRISTINA PAOLA 
NATIELLO HUGO GABRIEL 
NOVELINO CHRISTIAN HUMBERTO 
NOVELINO GUSTAVO MARTIN 
OLAIZOLA JUAN ANDRES ELEUTERIO 
ORLANDI JUAN ERNESTO 
ORTELLI JUAN JOSE 
ORTIZ EDUARDO ARIEL 
OTERO DANIEL FERNANDO 
PALUMBO MARCELO RICARDO 
PASTORE CRISTIAN SEBASTIAN 
PEÑALOZA CESAR ERNESTO 
PEREZ SERGIO OSCAR 
PICCININI CARLOS ROBERTO 
POLO LEONARDO MARTIN 
PORTU PABLO HECTOR 
PRADO HECTOR EDUARDO 
QUEIROZ GABRIEL JOSE 
ROMANO OSVALDO ARIEL 
ROQUE CLAUDIO ENRIQUE 
RUIZ MARIO RAFAEL 
SACCA ROBERTO MARCELO 
SAIHUEQUE SAMUEL JOSE 
SILIGHINI JUAN EDUARDO 
SILVA ARIEL OSVALDO 
TOSO HERNAN ROBERTO 
URUCHUA OSCAR JESUS 
VALLEJOS MARIA MARCELINA 
VENTUREIRA PABLO DANIEL 
VERA JORGE ALEJANDRO 
VICENTE ADRIAN UBALDO 
ZALAZAR JOSE LUIS 
ZAMORA PATRICIA NILDA 
ZARATIEGUI FABIO WALTER 

024733 
020307 
018554 
020646 
019510 
020312 
018572 
018574 
019514 
018577 
018585 
021499 
018592 
018597 
018600 
020688 
021141 
018607 
018611 
018645 
019562 
018650 
019567 
019569 
019588 
018675 
023968 
019616 
018924 
018712 
022103 
020403 
018723 
019631 
018728 

 
 
SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 
CACCIOLA RICARDO ENRIQUE 
CALDAS ADRIAN 
CAMERA JULIO CESAR 
CAPOBIANCO SANDRA MARCELA 
CASAS JORGE ADRIAN 
CASSINELLI CARLOS MAURICIO 
CHISTE HECTOR SANTOS 
CURZEL HUGO DANIEL 
DE LA FUENTE PABLO AUGUSTO 
DI LORETO ALFREDO GUSTAVO 
ETCHEVERRY MARTA CECILIA 
FERNANDEZ D’AMELIO EUGENIO G. 
FERNANDEZ HORACIO RICARDO 
FONTANA PABLO HUGO 
FRANCESIO IGLESIAS CLAUDIO 
GALLEGO ENRIQUE JAVIER 
INCHAUSPE MARTA SUSANA 
LENCINA JULIO ALEJANDRO 
MARCILESE PAULA 
MIGUEL HECTOR IVAN 
MIÑONES MIGUEL ANGEL 
OLOMUDZSKI JOSE 
PELLEGRINI GLORIA MONICA 
RODRIGUEZ SERGIO HAROLD 
ROMERO SAUL OSCAR 
RUIZ OSVALDO HECTOR 
RULLAN CORNA ALEJANDRO 
SANCHEZ ALEJANDRA GABRIELA 
STEFANELLI ROBERTO ALFREDO 
SUTIN SERGIO ALBERTO 
VIDABLE OMAR HORACIO 

020780 
020774 
019243 
022722 
020772 
020776 
019154 
021614 
020797 
019158 
020800 
020802 
019016 
024500 
020813 
018936 
019178 
021256 
022755 
019866 
019019 
018949 
019001 
020842 
020843 
018993 
019280 
019281 
018975 
020849 
019286 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

YEMAN NORMA CECILIA 
ZANONI LUIS ALBERTO 
ZAPATA ANALIA GRACIELA 

019234 
019003 
020857 

 
 
 
SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 
CASTILBLANCO LIDIA ALCIRA 
CEDANO MARCELO CARLOS 
FIGUEROA DANIEL HORACIO 
IRIBARREN DANIEL DARIO 
MARTIN LORENZO HILARIO 

019711 
019707 
019756 
019828 
019886 

 
 
SUBESCALAFÓN TÉCNICO 
 
FORTUNATTI MARIA INES 
GRUBISA RICARDO JAVIER 
SILVA CLAUDIO ALEJANDRO 

024052 
024035 
023429 

 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 
/73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mjys.gba.gov.ar 


